dictum Romanorum pontificum, quos iusta precipientes audire debet aecclesia tanquani

ipsum beatum Petrum. Tollite has portas: et vos elevamini, portae aeternales, scilicet

40missae catholicorum, in quibus regnat principaliter aeternitatis desiderium, cui adiun-

gnntùr preces fideles, et pro statu temporalium ad usum fidelium per haec temporalia
tendentium ad aeterna.

IN PSALMUM XXIIII.

« Ut enim ego, scriptor huius operis, respiciam ad mea specialia, nonne mihi gallus
bene cantavit, quando multiplicati sunt qui tribulant me et insurgeâtes adversum me

n) laicis c. h) quasi quedam porteitérât., sed jmnetis dei. e,

1) Cf. Jbs.\ Btill, htd. V, c. %2sqq., Opp. ect. Niese VI, p. 435 sq,j.
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multi dixerunt animae meae est saltis ipsi in Deo eius, quia preiudiciis eorum

damnatus fui tanquam scisraaticus et hereticus, et erat mihi in talium cohabitatione

tanquam Petro in attïo Cayphae magnum frigus ministris Antichristi me cireumdanti-

bus et amicis longe stantibus. Ciun sic esset mihi nox frigida, et prunae iniinicoruiu

suspectae mihi fuissent, inter medias tristicias tetrae noctis ecce gallus cantavit, quia 5

Romanus 'pontifex persecutionibus, et eausis persecutionum auditis misit mihi litteras

consolatorias hune in modum eontinentes:

Celestinus l
episcopus, servus servorum dilecto filio Gerholio Richerispergensi pre-

posito salutem et apostolicam benedictionem. Super tribulationibus et angustiis, quas pro

veritatis et iusticiae assertione dilecti filii nostri G. diaconi cardinalis attestacione te smti- lo

nere accepimus, patenta tibi qffectione et in quibus secundum Deum possumus,

opem tibi et consilium Hbenter impendimus. In quibus tanto maiorem patientiam te oportet

habere, quanto certius est tuam indiistriam easdem persecutiones pro defensione iusticiae

sustinere. Sois enim nec novum esse nec insolitum quod iuxta apostolum, 'qui volunt pie

vivere in Ghristo, persecutionem paciuntur' ah impiis et dissimilibus, quos Dominas in 15

euangelio consolatur, beatitudinem aeternam illis repromittens. 'Beati', inquit, 'qui per-

secutionem paciuntur propter iusticiam'. Nos tamen pro debito officii nostri emulis tuis

obviare, et censura ecclesiastica eos cohibere voltvmtis. Unde per présentiez, tibi scripta

mandamus, quatenus proxima dominica, qua legitur 'Ego sum pastor bonus' 2, nostro te

conspectui représentes, ut per te ipsiim causa plenius cognita quieti et tranquillitati tuae 20

providere, et sicut dilecto filio opportune tibi subvenire valeamus.